
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1958 849 Stb. 428-430

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

428 B E S L U I T  van 1 september 1958 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 2 mei 1958, Stb. 

245, houdende vaststelling van de gezagsgebieden 

van de Territoriale Bevelhebbers en de Territoriale 

Commandanten.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister voor Defensie van 25 
augustus 1958, nr. 227.577 L;

Gelet op artikel 2, onder A 4 en 5 en onder B 3 van Ons 
besluit van 9 december 1950, Stb. K 564.

Enig artikel

In Ons besluit van 2 mei 1958, Stb. 245, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

In artikel 2, A, onder c wordt tussen „Loosdrecht” en 
„Abcoude” ingevoegd: „Montfoort”;

In artikel 2, B, onder c wordt tussen „Barneveld” en „Ede” 
ingevoegd: „Scherpenzeel”.

Onze Ministers van Oorlog en van Marine zijn, ieder voor 
zoveel hem betreft, belast met de uitvoering van het besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 1 september 1958. 

De Minister voor Defensie,
JULIANA.

C. STAF.
Uitgegeven de negentiende september 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

429 WET van 4 augustus 1958, houdende goedkeu

ring van het op 26 juni 1952 door de Internationale 

Arbeidsconferentie in haar 35e zitting aangenomen 

Verdrag (no. 101) betreffende betaalde vacantie 

in de landbouw.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te San Remo, 4 augustus 1958.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 

A. A. VAN RHIJN

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i., 

W. DREES.

Uitgegeven de negentiende september 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 56/57, 4598;
Bijl. Hand. II 57/58, 4598; Hand. II 57/58, bladz. 3511;
Bijl. Hand. I 57/58, 4598; Hand. I 57/58, bladz. 3501—3507.

430 B E S L U I T  van 30 augustus 1958 tot inwerking

stelling van het IVe Hoofdstuk van de Gezond

heidswet (wet van 18 januari 1956, Stb. 51), met 

uitzondering van artikel 42 van die wet, alsmede 

tot vaststelling van de ambtsgebieden van de regio

nale inspecteurs van de Volksgezondheid.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 19 augustus 1958, no. 12294, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Medische Beroepen en Ziektenbe- 
strijding;

Gelet op artikel 70, tweede lid, alsmede op artikel 38, tweede 
lid, van de Gezondheidswet (wet van 18 januari 1956, Stb. 
51);

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 26 juni 
1952 te Genève door de Internationale Arbeidsconferentie in 
haar vijfendertigste zitting aangenomen Verdrag betreffende 
betaalde vacantie in de landbouw, alvorens te kunnen worden 
bekrachtigd, ingevolge artikel 60, lid 2, der Grondwet de goed
keuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Het op 26 juni 1952 te Genève door de Internationale 
Arbeidsconferentie in haar vijfendertigste zitting aangenomen 
Verdrag betreffende betaalde vacantie in de landbouw, waar
van de Engelse en de Franse tekst, alsmede een vertaling in 
het Nederlands, zijn geplaatst in Tractatenblad 1953, 68, wordt 
goegoedgekeurd.dgekeurd.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het vierde Hoofdstuk van de Gezondheidswet, regelende het 
Staatstoezicht op de Volksgezondheid, treedt met uitzondering 
van artikel 42 dier wet, in werking met ingang van de datum 
van inwerkingtreding van dit besluit.

Artikel II

1. Binnen elk der volgende delen van het Rijk is een ge
neeskundige inspecteur van de Volksgezondheid gevestigd, die 
dat gedeelte van het Rijk tot ambtsgebied heeft:

a. het gebied van de provinciën Groningen en Drenthe;

b. het gebied van de provincie Friesland;

c. het gebied van de provincie Overijssel, het gebied om
vattende de Noord-Oost Polder, alsmede het gebied omvattende 
Oostelijk-Fle voland;

d. het gebied van de provincie Gelderland, alsmede het ge
bbieied d oommvvaatttteennddee  hheett  ddrroossttaammbbtt  ElElten;ten;



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 430 850 1958

e. het gebied van de provinciën Noord-Holland en Utrecht;

ƒ. het gebied van de provincie Zuid-Holland;

g. het gebied van de provincie Zeeland;

h. het gebied van de provincie Noord-Brabant;

i. het gebied van de provincie Limburg, alsmede het gebied 
omvattende het drostambt Tuddern.

2. Binnen elk der volgende delen van het Rijk is een 
farmaceutische inspecteur van de Volksgezondheid gevestigd, 
die dat gedeelte van het Rijk tot ambtsgebied heeft:

a. het gebied van de provinciën Groningen, Friesland en 
Drenthe;

b. het gebied van de provincie Overijssel, het gebied omvat
tende de Noord-Oost Polder alsmede het gebied omvattende 
Oostelij k-Fle voland;

c. het gebied van de provincie Gelderland, alsmede het ge
bied omvattende het drostambt Elten;

d. het gebied van de provincie Noord-Holland;

e. het gebied van de provinciën Zuid-Holland en Zeeland;

ƒ. het gebied van de provincie Utrecht;

g. het gebied van de provincie Noord-Brabant;

h. het gebied van de provincie Limburg, alsmede het gebied 
omvattende het drostambt Tuddern.

3. Binnen elk der volgende delen van het Rijk is een veteri
naire inspecteur van de Volksgezondheid gevestigd, die dat ge
deelte van het Rijk tot ambtsgebied heeft:

a. het gebied van de provinciën Groningen en Drenthe;

b. het gebied van de provincie Friesland;

c. het gebied van de provincie Overijssel, het gebied om
vattende de Noord-Oost Polder alsmede het gebied omvattende 
Oostelijk-Flevoland;

d. het gebied van de provincie Gelderland, alsmede het ge
bied bied oommvvaatttteennddee  hheett  ddrorossttaammbbtt  ElElten;ten;

e. het gebied van de provincie Noord-Holland;

ƒ. het gebied van de provincie Zuid-Holland met uitzonde
ring van dat der gemeenten;

1. gelegen ten zuiden van Lek, Nieuwe Maas, Scheur en 
Nieuwe Waterweg;

2. Ammerstol, Bergambacht, Bergschenhoek, Berkel, Ber
ken woude, Capelle aan de IJssel, Krimpen aan de Lek, Krim
pen aan de IJssel, Lekkerkerk, Maasland, Maassluis, Ouder
kerk aan de IJssel, Rotterdam, Schiedam, Schoonhoven, Stol
wijk, Vlaardingen en Vlist;

g. het overige gebied van de provincie Zuid-Holland;

h. het gebied van de provincie Utrecht;

i. het gebied van de provincie Zeeland, alsmede dat der 
provincie Noord-Brabant, ten oosten begrensd door en met in
begrip van het gebied van de gemeenten Hooge en Lage 
Zwaluwe, Terheyden, Teteringen, Nieuw-Ginneken en Chaam;

ƒ. het overige gebied van de provincie Noord-Brabant;

k. het gebied van de provincie Limburg, alsmede het ge
bied omvattende het drostambt Tuddern.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 30 augustus 1958.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken

en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de negentiende september 1958.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..


